
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju 

par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

  

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

 

VENTSPILS  NOVADA  DOMES  

VIDES UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS KOMISIJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
        

Ventspils novadā 

 

2024.gada 18.janvārī         Nr.1 

 

Sēde sākta plkst.10.00 

 

Sēdi vada –  

Komisijas priekšsēdētājs       Mārcis Laksbergs  

 

Protokolē –  

Komisijas sekretāre        Ivita Meinarde 

 

Piedalās -  

Komisijas locekļi: Daiga Cekule  

                Agris Āboliņš 

       Ilze Čakle 

       

Nepiedalās: Jānis Ķiris    

 

M.Laksbergs iepazīstina ar Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par lēmumu izveidot mikroliegumu Nr. 20011012-76004 Ventspils novada Tārgales pagastā.  

 

M.Laksbergs ierosina Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtību papildināt ar 

jautājumu: 

1. Par  Ugāles un Usmas pagastu apvienības iesniegumu.  

 

Sēdes vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR 5 balsis (M.Laksbergs,  D.Cekule, I.Čakle, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – 

nav; ATTURAS – nav;  

mailto:info@ventspilsnd.lv


Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2024.gada 18.janvāra Licencēšanas komisijas sēdes darba kārtību: 

1. Par lēmumu izveidot mikroliegumu Nr. 20011012-76004 Ventspils novada Tārgales pagastā.  

2. Par  Ugāles un Usmas pagastu apvienības iesniegumu.  

 

1.§ 

Par lēmumu izveidot mikroliegumu Nr. 20011012-76004 Ventspils novada Tārgales pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2023.gada 19.decembrī saņēmusi Valsts meža dienesta 

Ziemeļkurzemes virsmežniecības vēstuli (reģ.Nr.IN29070),   informējot, par mikrolieguma izveidi – 

īpaši aizsargājamās putnu  sugas – Klinšu ērglis Aquila chrysaetos Ventspils novada Tārgales pagasta 

īpašumā “Lielirbes meži” 36., 37., 45., 46.kvartālā (zemes vienības kadastra apzīmējums 

98660040125) teritorijā. 

Saskaņā ar  Sugu un biotopu aizsardzības likuma 6.panta otro daļu un Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumiem Nr. 940 „Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas aizsardzības 

un apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.940) 9.punktu,  Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecība  

izveido mikroliegumu Nr. 20011012-76004 īpaši aizsargājamās putnu  sugas – Klinšu ērglis Aquila 

chrysaetos Ventspils novadā Tārgales pagastā īpašumā “Lielirbes meži” 36., 37., 45., 46.kvartālā 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 98660040125) teritorijā, ar kopējo platību 199,99 ha. Teritorijai 

ir noteikts īpaši aizsargājamas teritorijas statuss, tā atrodas dabas lieguma “Ances purvi un meži” dabas 

lieguma zonā un  sezonas lieguma zonā. Buferzonas veidošana īpaši aizsargājamā dabas teritorijā nav 

nepieciešama. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 64.-67.pantu, 

68.panta otro un trešo daļu, 70., 76., 79.pantu, Paziņošanas likuma 3.panta pirmās daļas 3.punktu un 

9.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, kā arī Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr. 940 „Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas aizsardzības un 

apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu” prasības, 

Ventspils novada domes  2015.gada 25.jūnija nolikumu “Vides un uzņēmējdarbības attīstības 

komisijas nolikums” 2., 3.punktu, 26.punkta 26.5.apakšpunktu, 29.punktu nosacījumiem,  
 

atklāti balsojot: PAR 5 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, I.Čakle, A.Āboliņš, I.Meinarde); 

PRET – nav; ATTURAS – nav;  

  Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Pieņemt Valsts meža dienests Ziemeļkurzemes virsmežniecības 2023.gada 19.decembra vēstuli 

Nr.VM9.7-4/653 „Par Lēmumu izveidot mikroliegumu Nr. 20011012-76004 Ventspils novada  

Tārgales pagastā”, zināšanai. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda) triju 

darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

2.1.nosūtīt Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes virsmežniecībai, adrese: 

vm@ziemelkurzeme.vmd.gov.lv; 

2.2.nodot Tārgales pagasta pārvaldei (M.Laksbergs). 

 

2.§ 

Par Ugāles un Usmas pagastu apvienības iesniegumu 

 (M.Laksbergs) 

 

mailto:vm@ziemelkurzeme.vmd.gov.lv


 Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 16.janvārī saņēmusi Ugāles un Usmas pagastu apvienības  

pārvaldes vadītāja Gendriha Šķestera iesniegumu (reģ.Nr.IN340), ar lūgumu atļaut nocirst ārpus meža  

augošus  kokus, lai uzlabotu iedzīvotāju  un satiksmes drošību Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā: 

1. nekustamajā īpašumā valsts reģionālais autoceļš P123 “Zlēkas - Ugāle”, kadastra 

Nr.987000400184 (zemes vienības kadastra apzīmējums 98700401284) – 3 bērzus, koki daļēji 

zaudējuši augtspēju, daļēji nokaltuši; 

2. nekustamajā īpašumā  pašvaldības autoceļš Ug-05 “Ugāle - Māteri”, kadastra Nr.98700120126 

– 2 apses aug pie braucamās daļas, apgrūtina veikt ceļa uzturēšanu; 

3. nekustamajā īpašumā “Rīgas šoseja 12A”, kadastra Nr.987000110078 – 2 kļavas pie 

pašvaldības autoceļa, kokiem bojāti stumbri un rada bīstamību satiksmei. 

  Saskaņā ar 2012.gada 2.maijā Ministru kabineta noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr.309) 4.7.apakšpunktu, kas  nosaka, ka attiecīgās 

zemes īpašniekam nepieciešama  pašvaldības atļauja koku ciršanai ārpus meža, ja kokus cērt ciema 

teritorijā un gar valsts un pašvaldības autoceļiem. 

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka valsts reģionālais autoceļš P123 “Zlēkas - Ugāle”, kadastra Nr.987000400184 tiesiskais 

valdītājs ir VSIA “Latvijas Valsts ceļi”; pašvaldības autoceļš Ug-05 “Ugāle - Māteri”, kadastra Nr. 

98700120126    tiesiskais valdītājs ir Ventspils novada pašvaldība; nekustamais īpašums “Rīgas šoseja 

12A”, kadastra Nr.987000110078 īpašnieks  ir Ventspils novada pašvaldība. 

Pirms komisijas lēmuma pieņemšanas tiek veikta objektu apskate dabā, piedaloties Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas locekļiem: M.Laksbergam, D.Cekulei, I.Čaklei, A.Āboliņam, 

I.Meinardei un pārvaldes vadītājam G.Šķesteram,  par to tiek sastādīts apskates akts par augošu koku 

ciršanu Nr.1. Apskates laikā tiek konstatēts sekojošais -  3 bērzi pie Ugāles pagasta nama nocērtami, 

jo koki daļēji nokaltuši. Komisija ierosina, ka nepieciešams informēt VSIA “Latvijas Valsts ceļus”, ka 

3 bērzi, kas atrodas ceļa nodalījuma joslā ir daļēji nokaltuši un bīstami. Divas apses pie pašvaldības 

autoceļa apgrūtina ceļa uzturēšanu. Nocērtot kokus tiks uzlabota satiksmes drošība. Divas kļavas pie 

pašvaldības autoceļa nocērtamas, jo koki ir bojātiem stumbriem. Ventspils novada domes 2012.gada 

29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” 

5.punktā paredzētiem nosacījumiem un  izvērtējusi administratīvajā procesā iegūto informāciju un lietā 

noskaidrotos apstākļus, konstatē, ka ir pamats administratīvā akta izdošanai par koku ciršanas atļaujas 

izsniegšanu adresātam. Tā kā, minētie koki aug  autoceļa aizsargjoslā un ciema teritorijā, nepieciešama 

pašvaldības atļauja koka ciršanai.  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Ministru Kabineta 2012.gada 

2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.1., 4.7.apakšpunktu, Ventspils 

novada domes 2015.gada 25.jūnija nolikumu “Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikums” 

2.punktu,  Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70; 1.§) 4., 8.punktsu nosacījumus, 

 

atklāti balsojot: PAR 5 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, A.Āboliņš, I.Čakle, I.Meinarde); 

PRET – nav; ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Atļaut Ugāles un Usmas pagastu apvienības  pārvaldei,  koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku 

ciršanas  termiņu līdz 2025.gada 17.janvārim: 

1.1. nekustamajā īpašumā valsts reģionālais autoceļš P123 “Zlēkas - Ugāle”, kadastra 

Nr.987000400184 (zemes vienības kadastra apzīmējums 98700401284) – 3 bērzus; 

1.2. nekustamajā īpašumā pašvaldības autoceļš Ug-05 “Ugāle - Māteri”, kadastra 

Nr.98700120126  – 2 apses; 

1.3. nekustamajā īpašumā “Rīgas šoseja 12A”, kadastra Nr.987000110078 – 2 kļavas. 



2. Informēt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” - 3 bērzi  nekustamajā īpašumā valsts reģionālais autoceļš P123 

“Zlēkas-Ugāle”, kadastra Nr.987000400184 pie Ugāles pagasta nama, ceļa nodalījuma joslā   daļēji 

nokaltuši un bīstami. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils novada domes 

Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša laikā, skaitot 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda) triju 

darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

4.1. nosūtīt  uz adresi:  Andis.Geige@lvceli.lv un  lvceli@lvceli.lv; 

4.2. nodot Ugāles un Usmas pagastu apvienības  pārvaldei (G.Šķesters).  

 

Sēde slēgta plkst.13.00  

 

 

Komisijas priekšsēdētājs       M.Laksbergs 

 

Komisijas sekretāre        I.Meinarde 

 

   

 

mailto:Andis.Geige@lvceli.lv
mailto:lvceli@lvceli.lv

